



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

11 listopada. Ta lekcja historii powinna być odrobiona

Publikowane od
11.11.2021 13:33:48



Mławianie uczcili 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W czwartek 11 listopada modlili się na mszy w kościele pw. Świętej Trójcy oraz wzięli udział w uroczystości w miejskim parku.

Mszę w intencji Ojczyzny koncelebrowali Dziekan Dekanatu Mławskiego Wschodniego ks. kan. Sławomir Krasiński i Dziekan Dekanatu Mławskiego Zachodniego ks. prał. dr Kazimierz Ziókowski. Wikariusz parafii pw. św. Stanisława BM w Mławie ks. Michał Fordubiński w swoim kazaniu mówi o trudnej drodze Polski do niepodległości oraz zastanawia się, jak z daru wolnej Polski obywatele naszego kraju korzystają dzisiaj. Wskazuje, jak cenny jest to dar, odwołując się m.in. do myśli beatyfikowanego niedawno ks. Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia.

Po mszy mławianie przeszli pod eskortą słuź mundurowych do parku miejskiego, gdzie rozpoczęt odegraniem hymnu państwowego uroczystość patriotyczn przy pomniku Józefa Piłsudskiego poprowadziła Dyrektork Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej Barbara Zaborowska. O Polsce pod zaborami i jej krwawo tłumionych dżeniach do odzyskania niepodległości mówił Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Przyczyn upadku Polski, tej Polski wielkiej, od morza do morza, były konflikty wewntrzne, ale równie interesy różnych grup: magnatów, ludzi bogatych; ubóstwo miast i w konsekwencji szlachty; ale równie interesy powizane z wielkimi sziadami. Doprowadziło to do tego, że Polska była coraz sabsza. Z tych przyczyn warto wyciąga wnioski. Ta lekcja historii powinna być odrobiona przez nas Polaków, żeby to się nigdy nie powtórzyło. Patrz z wielk przyjemności, że uczestnicz w naszych spotkaniach tradycyjnie dzieci, młodzie, harcerze, dorośli i seniorzy. Moi drodzy, ważne, żebyśmy się za rok spotkali i żeby Polska była niepodległa, żeby Polska była wolna – zwraca się do zgromadzonych Sławomir Kowalewski.

O konfliktach wewntrznnych i zewntrznnych, jakimi obecnie żyje nasz kraj, mówi Starosta Mławski Jerzy Rakowski. – Dziękuj nam wszystkim, że rzeczywiście w zgodzie, od wielu lat staramy się być razem tu w a nie przed tym pomnikiem i pracowa na rzecz tej maiej Ojczyzny, na tyle ile potrafimy, na tyle ile możemy; wszechujc się we wzajemne wypowiedzi i być może mając inne zdanie, ale zmierzajc razem w tym samym kierunku, dla dobra tej maiej Ojczyzny i dla dobra tej wielkiej Ojczyzny, naszej Ojczyzny – optymistycznie zwieczy swoje wystpienie Jerzy Rakowski.

Następnie przybyła na uroczystość delegacja z ożywy wiązanki kwiatów przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego i przed Dębem Niepodległości. Zwiezczeniem mławskich obchodów wita 11 listopada był tradycyjny Bieg Niepodległości, o którym napiszemy wkrótce.

Więcej zdję z mławskich obchodów Narodowego wita Niepodległości na [profilu facebookowym M Miasto Mława](#).

Krzysztof Napierski / KSM















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/11-listopada-ta-lekcja-historii-powinna-byc-odrobiona>